é indicarle el camino de la salvación. Pero habia desde entónces falsos profetas, y la sagrada Escritura los menciona frecuentemente. En tiempos de Nuestro Señor, los falsos profetas eran los fariseos, que en lugar de enseñar al pueblo la ley de Dios, la corrompían con interpretaciones favorables á sus pasiones, y la sustitúan con las invenciones de su orgullo. Si estos falsos profetas no hubieran engañado al pueblo como lo hicieron, principalmente sobre los caracteres del Mesías, no hubiera encontrado el Salvador entre los Judíos, una desconfianza tan grande y hasta una tan grande repulsion. En efecto, en lugar de mostrarle tal como los profetas lo presentaban, como debiendo restaurar el mundo de su decadencia original, los fariseos lo representaban como debiendo ser un rey temporal poderosísimo, que pondría á los Judíos sobre todos los demás pueblos. Se habian formado y daban del Mesías esta idea, porque respondía á su orgullo, pues esperaban ser los primeros en el reino restaurado de Israel. Para este era un error voluntario en su principio, de los mas criminales, y que acreditado, debia tener las mas funestas consecuencias. Por esto el Salvador, hablando, sin ninguna duda directamente de los fariseos, decía á sus oyentes: *Guardaos de los falsos profetas.*

Pero los santos Padres nos aseguran que el Salvador no pensaba mas que en los fariseos, cuando se expresaba de esta manera. Fijando sus mirados en las edades futuras, veía que su Iglesia, como la sinagoga judía, no cesaría de verse asediada por falsos profetas que no omliría medios para desviar del camino recto á los fieles.

ticular, los deberes de nuestro estado: *Qui facit voluntatem Patris mei qui in celis ut, ipse intrabit regnum calorum.* 2º Nuestras obras, para ser mereitorias deben ser hechas: a) segun la voluntad de Dios..., conforme á las reglas de la obediencia, y no segun nuestros gustos y caprichos: *Qui facit voluntatem Patris*; b) no por vanidad, interés, amor propio, etc.; sino por puro amor de Dios, y del prójimo: *Multi dicent, Domine, nonne in nomine tuo, etc... Nunquam novi vos*; c) en estado de gracia y union con Dios: *Discedite a me, qui operamini iniquitatem* (DEHAUT, *L'Evang. expli.* 1 p. sect. 3, § 43.)

Y desde lejos nos gritaba tambien á nosotros: *Guardaos mucho de los falsos profetas*!

Acabamos de ver que, en tiempos de Nuestro Señor, los falsos

1. Magni momenti quidpiam indicatur, quoties Dominus in Evangelio nobis dicit: *Attendite*. Significauerit enim subesse aliquod periculum in abscondito, ita ut pervigilem ad custodiam nostram animæ lucem preferre oporteat, ut circumspiciamus nobis undequaque, et gressus nostros actusque consideremus, ne in periculum latitans incidamus. Sic: *Attendite ne faciatis iustitiam vestram coram hominibus, ut videamini ab eis*. Matth. vi, 1. Nempe ibi latet periculum vanæ gloriæ et elationis in mente, ideo vult nos huic rei diligenter advigilare, et prospicere. Unde sanctus Chrysostomus in eum locum sic dicit: « Cor nostrum attendere debemus. Invisibilis enim est serpens, quem observare iubemur, quia latenter ingreditur et seducit. Ubi enim res gloriosa agitur, ibi gloriatio facilius locum invenit. » — Similiter dicit Dominus: *Attendite a sermone phariseorum, quod est hypocrisis. Nihil enim occultum, quod non reveletur, neque absconditum quod non sciatur*. Luc. xii, 1 et 2. Fermentum absconditum latet in farina massa, et quod exiguum videbatur, crescit in majus, et ad saporem suum universam conspersionem trahit; unde si nimis acidum sit acre suo massam corrumpit. Sic et hypocrisis occulte inficit, ideoque advigilandum ne se commisceat operibus bonis. — Rursus, cum dixisset Dominus impossibile esse ut non veniant scandala; *Vae autem illi per quem veniant*, Luc. xxi, 1, subiicit: *Attendite vobis*. Ibid. 3. Hoc est: Cavete a scandalis tanquam a re maxime noxia, ne vel aliis illa obijciatis; vel objectis ab illis lædamini, in hoc vigilantia opus est, ne impingatis, aut alios impingere faciatis. — Iterum *Attendite vobis, ne graventur corda vestra crapula et ebrietate, et curis huius sæculi, et superveniat in vos repentina dies illa*. Luc. xxi, 34. Ubi periculum est, et quidem latens et obiectum periculum, perspicaci ibi opus est attentione, in his autem omnibus jam dictis advertens Dominus grave periculum, et nihilominus incuriam magnam plurimorum ideo repetit et inculcat: *Attendite, sive Attendite vobis*. — Sic igitur in hoc nostro Evangelio non sine speciali ratione dicit: *Attendite a falsis prophetis, qui veniunt ad vos in vestimentis ovium*. Unde sic in hunc locum loquitur sanctus Chrysostomus: « Quia falsi prophetae erant futuri non manifesti, sed absconditi, ideo consulens dicit: *Attendite, Non*